Администрация

Бебяевского  сельсовета

Арзамасского района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 августа  2010 год                                                        №   38

О создании оперативного штаба по
эвакуации людей и материальных

ценностей

В связи со сложившейся чрезвычайной ситуацией, связанной с лесными пожарами на территории Арзамасского района и возможной угрозой населенным пунктам и объектам социальной сферы:

1.  Создать оперативный штаб по эвакуации людей и материальных ценностей в составе:
1. Кудаков С.И.- и.о.главы администрации Бебяевского сельсовета

2. Куприянова И.Г.- специалист администрации Бебяевского сельсовета

3. Чижов В.Н- бригадир Бебяевского участка ООО « Жилкомплекс»

4. Кашичкина З.А- социальный работник ГУ « Комплексный центр социального обслуживания населения Арзамасского района»

2. Утвердить список населенных пунктов и объектов социальной сферы, подлежащих эвакуации ( Приложение №1)

3. Утвердить перечень пунктов временного размещения людей

     ( Приложение №2)

4.Утвердить схемы эвакуации ( Приложение №3)

5. Назначить ответственных по безопасному сопровождению людей на пути следования в составе:

      1. Бобков В.А – участковый уполномоченный милиции ( по согласованию)
      2. Калашникова И.В.- врач общей практики Бебяевской врачебной амбулатории

           3. Кашичкина З.А- социальный работник ГУ « Комплексный центр социального обслуживания населения Арзамасского района»

           4. Куприянова И.Г. – специалист администрации Бебяевского сельсовета

         6. Утвердить состав группы обеспечения в местах дислокации:
              1. Куприянова И.Г- – специалист администрации Бебяевского сельсовета

        2. .Калашникова И.В.- врач общей практики Бебяевской врачебной амбулатории

        3. Угрюмова В.А – директор МОУ Новоселковская СОШ.

              4. Кашичкина З.А- социальный работник ГУ « Комплексный центр социального обслуживания населения Арзамасского района»

1.            7. Утвердить оперативную группу по обеспечению транспортом и техникой в составе:

2. Ижболдин Е.Н – управляющий директор ООО ПГЗ « Декор-1»

3. Угрюмова В.А – директор МОУ Новоселковская СОШ.

8. Утвердить перечень выделяемой техники и транспортных средств, используемых в период эвакуации ( Приложение №4)

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации                               С.И.Кудаков

Приложение №1

К распоряжению главы администрации

Бебяевского сельсовета от 06.08.2010 г№38

СП И С О К

Населенных пунктов и объектов экономики, подлежащих эвакуации

1. с. Казаково – 491 чел.

2. с.Ленинское – 83 чел.

3. с.Пешелань – 223 чел.

4. п.Пешелань – 144 чел

5. с.Новоселки – 738 чел

6. с.Вацкое- 2 чел

7. ФАП с.Казаково

8. Библиотека  с.Казаково

Приложение №2

К распоряжению главы администрации

Бебяевского сельсовета от 06.08.2010 г№38

ПЕРЕЧЕНЬ

Пунктов временного размещения

1. ДК д.Бебяево – 100 чел

2. МОУ Новоселковская СОШ – 1000 чел

3. МДОУ Бебяевский детский сад №1- -581 чел

Приложение №3

К распоряжению главы администрации

Бебяевского сельсовета от 06.08.2010 г№38

СХЕМА

 Эвакуации людей и материальных ценностей из очага пожара

	с.Казаково
     491 чел

	д.Бебяево

ДК д.Бебяево – 100 чел
МОУ Новоселковская СОШ - 1000 чел
МДОУ детский сад №1- 581 чел

	п.Пешелань
144 чел

	с.Вацкое

     2 чел

	с.Новоселки
738 чел

	с.Пешелань
223 чел

	с.Ленинское

         83 чел

Приложение №4

К распоряжению главы администрации

Бебяевского сельсовета от 06.08.2010 г№38

ПЕРЕЧЕНЬ

выделяемой техники и транспортных средств, используемых в период эвакуации

1. Автобус- 3 ед -  ООО ПГЗ « Декор-1»
2. Автобус – 1 ед. – МОУ Новоселковская СОШ
3.  а/м ГАЗЕЛЬ- 4 ед- ООО ПГЗ « Декор-1»

4.  а/м КАМАЗ- 1 ед.- ООО ПГЗ « Декор-1»